
 

県費留学生受入実績 

 

 

令和７年２月 

福島県国際課 

 

１ 国別実績 
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ブラジル 121 3 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2  1  147 

アルゼンチン 14       1     1                    1  17 

ペルー 21 1 1     1 1   1           1 1      29 

パラグア

イ 
11                               

 
    11 

ボリビア 3   1 1                              5 

計 170 4 4 3 2 2 2 3 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 209 

※平成 23 年度～25 年度は震災の影響により休止 

※令和 2 年度及び 3 年度は新型コロナウイルス感染症の影響により休止 

 

２ 受入機関別実績 

機 関 名 機 関 名 機 関 名 

福大人間発達文化学類（旧教育学部） 

福大経済経営学類（旧経済学部） 

福大行政政策学類（旧行政社会学部） 

県立医科大学・大学院 

会津大学 

会津大学短大部 

日本大学工学部 

47 

31 

2 

19 

7 

10 

23 

 

福島学院大学・短大 

福島女子短大 

桜の聖母短大 

奥羽大学 

郡山女子短大 

いわき明星大 

郡山女子大 

いわき短大 

2 

11 

8 

9 

3 

4 

1 

1 

東日本国際大学 

農業(園芸)試験場 

農業短大 

養鶏試験場 

果樹試験場 

FSG カレッジリーグ 

その他 

S40～R5 計      

14 

6 

2 

2 

1 

1 

 6 

210 

※農業(園芸)試験場と養鶏試験場の２か所で受入れした者が１名いるため、留学生受入実績とは一致しない 

 

  


